

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

 <p>NUTRI COMERCIO EIRELI Rua Violeta de melo, 410 Alipio de Melo - 30820-642 Belo Horizonte - MG 3134133410</p>	<p><b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</p> <p><b>2161</b></p> <p>SÉRIE: 803 FOLHA 1 / 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p> 
		<p>CHAVE DE ACESSO</p> <p><b>3120 0628 1105 1600 0108 5580 3000 0021 6110 4865 9918</b></p>
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131203722526032 24/06/2020 17:24:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0029982060058

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:

CNPJ: 28.110.516/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCYRIBEIRO

CNPJ / CPF: 00.794.227/0001-56

DATA EMISSÃO: 24/06/2020

ENDEREÇO: Rua dos Tamoios, 462 SALA N 506

BAIRRO / DISTRITO: Centro

CEP: 30120-050

DATA ENTRADA / SAÍDA: 24/06/2020

MUNICÍPIO: Belo Horizonte

FONE / FAX: 3133525337

UF: MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

HORA ENTRADA / SAÍDA: 17:23:58

FATURA / DUPLICATA

001  
24/06/2020  
3.871,26

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
158,60	18,72	0,00	0,00	3.871,26
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b>
				<b>3.871,26</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL: NUTRI COMERCIO EIRELI

FRETE POR CONTA: 0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT:

PLACA DO VEICULO:

UF:

CNPJ / CPF: 28.110.516/0001-08

ENDEREÇO: RUA VIOLETA DE MELO, 410

MUNICÍPIO: Belo Horizonte

UF: MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0029982060058

QUANTIDADE: 0

ESPÉCIE:

MARCA:

NUMERAÇÃO:

PESO BRUTO: 559,928

PESO LIQUIDO: 707,000

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
100	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ESTRELA DALVA PCT 1 KG	11010010	000	5102	PC	20	2,8300	56,60	56,60	3,96	0,00	7	0	
370	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PRAMAR 1KG	11062000	040	5102	PC	20	2,8600	57,20	0,00	0,00	0,00	0	0	
358	CREME DE LEITE JUSSARA 200GR	04022130	060	5403	CX	30	2,8000	84,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
126	MILHO VERDE MINAS MAIS LT 200 GR	20058000	060	5403	LT	48	2,1700	104,16	0,00	0,00	0,00	0	0	
648	BISC RACINE MAIZENA 200GR	19053100	060	5403	PC	300	2,0000	600,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
647	BISC RACINE CREAM CRACKER PCT 200GR	19053100	060	5403	PC	300	2,0000	600,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
364	BISC ROSQUINHA SULLPER COCO PCT 800GR	19053100	060	5403	PC	100	7,0000	700,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
67	OLEO DE SOJA REFINADO - TIPO 1 PET ABC 900ML	15079011	060	5403	PET	40	4,7000	188,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
732	FEIJAO PRETO PRAMAR TP-1 PCT 1 KG	07133319	040	5102	PC	30	7,9000	237,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
675	FEIJAO CARIOCA NUTRISUL PCT 1 KG	07133399	040	5102	KG	60	8,0000	480,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
622	ACUCAR CRISTAL BRUCUCAR PCT 5KG	17019900	060	5403	PC	10	9,4100	94,10	0,00	0,00	0,00	0	0	
141	FUBA MIMOSO SOLAR PCT 1 KG	11022000	000	5102	PC	20	2,1400	42,80	42,80	5,14	0,00	12	0	
470	SUCO EM PO PACHA PCT 1 KG - SABORES	21069010	060	5403	PC	20	5,5000	110,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
827	ACHOCOLATADO EM PO NUTRIWAY PCT 1 KG	18069000	060	5403	PC	20	5,6200	112,40	0,00	0,00	0,00	0	0	
223	CANJICA BRANCA PACHA PCT 500 GR	11042300	060	5403	PC	12	2,1000	25,20	0,00	0,00	0,00	0	0	
301	BATATA PALHA DRITZ PCT 1 KG	20052000	060	5403	PC	4	14,0000	56,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
421	BISCOITO AYMORE SALGADO TIPO SALPET (PCT 200) KG GR	19059010	060	5403	KG	30	2,4000	72,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10360340013

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:

BASE DE CALCULO DO ISSQN:

VALOR DO ISSQN: 0,00

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

DEPOSITO BANCO DO BRASIL  
A/G: 1631-4 - C/C: 51.423-3  
LOCAL DE ENTREGA: A.V TOM JOBIM N 2.890 - BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL- CONTAGEM - MG  
PARCERIA 002-2020 Valor Aprox dos Tributos R\$ 395,77 Federal e R\$ 338,49 Estadual  
Fonte: IBPT/FECOMERCIO MG F3W1D7

**Atesto que o serviço foi prestado e o material fornecido:** 24/06

RESERVADO AO FISCO

*(Assinatura)* 1161443255

*(Assinatura)* 114860837



NUTRI COMERCIO EIRELI

Rua Violeta de melo, 410

Alipio de Melo - 30820-642

Belo Horizonte - MG

3134133410

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

2161

SÉRIE: 803

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0628 1105 1600 0108 5580 3000 0021 6110 4865 9918

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203722526032 24/06/2020 17:24:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0029982060058

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

28.110.516/0001-08

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
362	BISCOITO DE POLVILHO NAZINHA TRAD PCT 200 GR	19053100	060	5403	PC	20	5,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
215	SAL REFINADO POLAR PCT 1KG	25010020	000	5102	PC	20	0,8600	17,20	17,20	2,06	0,00	12	0	
142	TEMPERO SACY ALHO E SAL PCT 500 GR	21039021	060	5403	PC	10	1,3600	13,60	0,00	0,00	0,00	0	0	
232	AVEIA EM FLOCOS FINOS PCT 500GR - GRANUM	11041200	060	5403	PC	20	3,9500	79,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
143	AMIDO DE MILHO PACHA PCT 500 GR	11081200	000	5102	PC	20	2,1000	42,00	42,00	7,56	0,00	18	0	

Atesto que o serviço foi  
prestado e/ou material  
fornecido: 24/06  
*[Handwritten Signature]*  
24/06/2020

Ao  
Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro, CNPJ : 00.794.227/0001-56.

A/C: GABRIEL

Endereço: AVENIDA TOM JOBIM Nº 2890 CIDADE INDUSTRIAL - CONTAGEM

OBS: DADOS PARA EMISSÃO NOTA FISCAL - Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro - CNPJ :  
00.794.227/0001-56 - I. Municipal : 0.123.294/001-9 - Rua: Dos tamoios, nº 351 - Floresta

ORÇAMENTO - PRODUTOS SOLICITADOS - ALIMENTOS						
ITEM	QUANT	PREÇO DA UNID OU CAIXA	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	PCT 1 KG	Fardos c/10 - Farinha de trigo PCT 1 KG	Estrela dalva	R\$ 2,83	R\$ 56,60
2	20	PCT 1 KG	Unidades Farinha de Mandioca Pct 1 kg	Pramar	R\$ 2,86	R\$ 57,20
3	30	UNID	Unidades de Creme de Leite 200 G CX	JUSSARA	R\$ 2,80	R\$ 84,00
4	48	UNID	Unidades Milho Verde 180 gramas	Minas Mais	R\$ 2,17	R\$ 104,16
5	10	CX	Caixa de Biscoito de Maisena 30 Pacote de 200 g	Racine	R\$ 60,00	R\$ 600,00
6	10	CX	Caixa de Biscoito Cream Cracker 30 pacote 200 g	Racine	R\$ 60,00	R\$ 600,00
7	10	CX	Caixa de Biscoito Rosquinha 10 PCT 800 G	SULLPER	R\$ 70,00	R\$ 700,00
8	40	PET 900 ML	2 Caixa de Oleo de Soja Pet 900 ml	CORCOVADO	R\$ 4,70	R\$ 188,00
9	30	PCT 1 KG	1 Fardo de Feijão Preto Pct de 1 kg	PRAMAR	R\$ 7,90	R\$ 237,00
10	60	PCT 1 KG	2 Fardo de Feijão Carioca Pct de 1 kg	NUTRISUL	R\$ 8,00	R\$ 480,00
11	10	PCT DE 5KG	2 Fardo de Açúcar c/5 pct de 5 kg	Bruçucar	R\$ 9,41	R\$ 94,10
12	20	PCT	Unidades de Fubá Pct 1 kg	Solar	R\$ 2,14	R\$ 42,80
13	20	PCT	Pct de 1 kg Suco em Pó	Pacha	R\$ 5,50	R\$ 110,00
14	20	PCT	Pacote de 1 kg de achocolatado	Nutriway	R\$ 5,62	R\$ 112,40
15	12	PCT	Canjica Branca pct 500 gramas	Pacha	R\$ 2,10	R\$ 25,20
16	4	PCT	Pacote de Batata Palha de 1 kg	Dritz	R\$ 14,00	R\$ 56,00

17	30	PCT 200 G	Pacote de Biscoito Salpet 200 gramas	Aymore	R\$ 2,40	R\$ 72,00
18	20	PCT 200 G	Pacote de Biscoito Polvilho 200 gramas	Nazinha	R\$ 5,00	R\$ 100,00
19	20	PCT 1 KG	Pacote de 1 KG SAL	POLAR	R\$ 0,86	R\$ 17,20
20	10	PCT	Pacote de TEMPERO PCT 250 G	SACY	R\$ 1,36	R\$ 13,60
21	20	UNID	UNIDADES AVEIA 500 GRAMAS	GRANUM	R\$ 3,95	R\$ 79,00
22	20	UNID	UNIDADES AMIDO DE MILHO	PACHA	R\$ 2,10	R\$ 42,00
<b>VALOR TOTAL : TRÊS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS</b>						<b>R\$ 3.871,26</b>

**Dados bancários para depósito dos pagamentos**

Nome do banco : Brasil

Numero Banco : 001

Numero agencia : 1631-4

Numero da Conta Corrente : 51423-3

Nome do(a) titular da conta bancária: NUTRI COMERCIO EIRELI

Validade da proposta : 15 ( Quinze ) Dias .

**DADOS PARA CONTATO :** NUTRI COMERCIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ : 28.110.516/0001-08 , Estabelecida na Rua Violeta de Melo 410 - B Alipio de Melo - Belo Horizonte - MG, **E-mail :** : nutribh@hotmail.com - tel (31) 3413-3410

**BELO HORIZONTE - MG , 22 de Junho de 2020**



**ALEXANDRO GONÇALVES DE JESUS**  
 RG MG 6.005.221 - CPF 728.050.566-04  
 PROPRIETARIO - ADMINISTRADOR

**CNPJ 28.110.516/0001-08**  
**INSC. EST. 002.998.206.0058**

**NUTRI COMERCIO EIRELI - EPP**

RUA VIOLETA DE MELO Nº 410 - CEP 30.820.642  
 B. ALÍPIO DE MELO - BHTE - MG.



**Versatil**

**Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro, CNPJ : 00.794.227/0001-56.**

**A/C: Cristiane Palhares**

**Endereço: Rua Servilha, nº 55 - Bairro : Santa Cruz - Contagem - Tel : (31) 3352-5337**

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Razão Social: VERSATIL COMERCIO EIRELI**

CNPJ : 23.093.277.0001-01

End.:A.v Heraclito Mourão de Miranda nº 1072 B. Castelo Belo Horizonte. MG. - Município: BH - MG

Email: versatilcomercio2015@hotmail.com - Tel (31) 3471-5238

RODRIGO SILVA SA. RG M 5.500.096 / SSP / CPF 871.368.136.20 - Proprietário

**COTAÇÃO DE PREÇO - PRODUTOS SOLICITADOS - ALIMENTOS**

ITEM	QUANT	OBJETO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	Farinha de trigo PCT 1 KG	R\$ 3,00	R\$ 60,00
2	20	Unidades Farinha de Mandioca Pct 1 kg	R\$ 3,00	R\$ 60,00
3	30	Unidades de Creme de Leite 200 G CX	R\$ 3,00	R\$ 90,00
4	48	Unidades Milho Verde 180 gramas	R\$ 2,50	R\$ 120,00
5	10	Caixa de Biscoito de Maisena 30 Pacote de 200 g	R\$ 70,00	R\$ 700,00
6	10	Caixa de Biscoito Cream Cracker 30 pacote 200 g	R\$ 70,00	R\$ 700,00
7	10	Caixa de Biscoito Rosquinha 10 PCT 800 G	R\$ 80,00	R\$ 800,00
8	40	Oleo de Soja Pet 900 ml	R\$ 5,00	R\$ 200,00
9	30	Feijão Preto Pct de 1 kg	R\$ 8,00	R\$ 240,00
10	60	Feijão Carioca Pct de 1 kg	R\$ 9,00	R\$ 540,00
11	10	Açúcar c/5 pct de 5 kg	R\$ 10,00	R\$ 100,00
12	20	Unidades de Fubá Pct 1 kg	R\$ 3,00	R\$ 60,00
13	20	Pct de 1 kg Suco em-Pó	R\$ 6,00	R\$ 120,00
14	20	Pacote de 1 kg de achocolatado	R\$ 6,00	R\$ 120,00
15	12	Canjica Branca pct 500 gramas	R\$ 3,00	R\$ 36,00
16	4	Pacote de Batata Palha de 1 kg	R\$ 16,00	R\$ 64,00
17	30	Pacote de Biscoito Salpet 200 gramas	R\$ 3,00	R\$ 90,00
18	20	Pacote de Biscoito Polvilho 200 gramas	R\$ 6,00	R\$ 120,00



**Versatil**

19	20	Pacote de 1 KG SAL	R\$	0,90	R\$	18,00
20	10	Pacote de TEMPERO PCT 250 G	R\$	2,00	R\$	20,00
21	20	UNIDADES AVEIA 500 GRAMAS	R\$	4,00	R\$	80,00
22	20	UNIDADES AMIDO DE MILHO	R\$	3,00	R\$	60,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$	<b>4.398,00</b>

**VALIDADE ORÇAMENTO : 20 ( VINTE ) DIAS .**

**BELO HORIZONTE - MG , 23 de Junho de 2020**

**Rodrigo Silva Sa.**  
**Representante Legal**  
**RG-M-5.500.096 - CPF 871.368.136-20**

**CNPJ 23.093.277/0001-01**

**INSC. EST. 002.612.564.0035**

**VERSATIL COMERCIO EIRELI**

**A.V HERACLITO MOURÃO DE  
MIRANDA 1072 - B. CASTELO  
CEP: 31.330 - BELO HORIZONTE-MG**



# SOMA

Alimentos do Brasil

CNPJ 15.868.808/0001-62  
IE 001993611.00-21

RUA OITO, n° 100  
BAIRRO: CHACARÁS COTIA  
CONTAGEM-MG  
CEP: 32183-010

Contagem – MG , 22 de junho de 2020.

A

Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro, CNPJ :  
00.794.227/0001-56.

### ORÇAMENTOS

ITEM	QUANT	OBJETO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	Farinha de trigo PCT 1 KG	R\$ 4,00	R\$ 80,00
2	20	Unidades Farinha de Mandioca Pct 1 kg	R\$ 4,00	R\$ 80,00
3	30	Unidades de Creme de Leite 200 G CX	R\$ 3,50	R\$ 105,00
4	48	Unidades Milho Verde 180 gramas	R\$ 2,80	R\$ 134,40
5	10	Caixa de Biscoito de Maisena 30 Pacote de 200 g	R\$ 71,00	R\$ 710,00
6	10	Caixa de Biscoito Cream Cracker 30 pacote 200 g	R\$ 71,00	R\$ 710,00
7	10	Caixa de Biscoito Rosquinha 10 PCT 800 G	R\$ 78,00	R\$ 780,00
8	40	Oleo de Soja Pet 900 ml	R\$ 4,50	R\$ 180,00
9	30	Feijão Preto Pct de 1 kg	R\$ 7,99	R\$ 239,70
10	60	Feijão Carioca Pct de 1 kg	R\$ 8,99	R\$ 539,40
11	10	Açúcar c/5 pct de 5 kg	R\$ 9,99	R\$ 99,90
12	20	Unidades de Fubá Pct 1 kg	R\$ 4,00	R\$ 80,00
13	20	Pct de 1 kg Suco em Pó	R\$ 7,00	R\$ 140,00
14	20	Pacote de 1 kg de achocolatado	R\$ 7,00	R\$ 140,00
15	12	Canjica Branca pct 500 gramas	R\$ 3,50	R\$ 42,00

SOMA ALIMENTOS DO BRASIL EIRELI

Rua Oito n° 100 Bairro Chácara Cotia Contagem -MG Cep:32.183.010 CNPJ: 15.868.808/0001-62 / Insc. Estadual: 001.993.6110021 -  
Email: [sabrinalimentosdobrasil@gmail.com](mailto:sabrinalimentosdobrasil@gmail.com) Tel.: (31) 3360-8500/ 3360-8531 RAMAL 8531



# SOMA

## Alimentos do Brasil

CNPJ 15.868.808/0001-62  
IE 001993611 00-21

RUA OITO, n° 100  
BAIRRO: CHACARÁS COTIA  
CONTAGEM-MG  
CEP: 32183-010

16	4	Pacote de Batata Palha de 1 kg	R\$	18,00	R\$	72,00
17	30	Pacote de Biscoito Salpet 200 gramas	R\$	4,00	R\$	120,00
18	20	Pacote de Biscoito Polvilho 200 gramas	R\$	7,00	R\$	140,00
19	20	Pacote de 1 KG SAL	R\$	1,00	R\$	20,00
20	10	Pacote de TEMPERO PCT 250 G	R\$	3,90	R\$	39,00
21	20	UNIDADES AVEIA 500 GRAMAS	R\$	6,00	R\$	120,00
22	20	UNIDADES AMIDO DE MILHO	R\$	4,50	R\$	90,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>4.661,40</b>

- VALIDADE ORÇAMENTO - 30 ( Trinta Dias ) .
- CONDIÇÃO DE PAGAMENTO - ATÉ 30 ( Trinta Dias ) .

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL  
Sabrina Evangelista Amaro Da Silva

**CNPJ 15.868.808/0001-62**  
INSC. EST.001.993.611.0021

**SOMA ALIMENTOS  
DO BRASIL - EIRELI**

RUA OITO 100 - GALPÃO - B. CHACARAS COTIA  
CONTAGEM - MG - CEP 32.183-010



**Comprovante de remessa de Doc eletrônico**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
<b>Conta origem:</b>	0620 / 003 / 00000890-2
<b>Conta destino:</b>	1631-4/51423-3
<b>Tipo:</b>	DOC E

<b>Banco:</b>	001-BANCO DO BRASIL S/A
<b>Finalidade:</b>	07-Pagamento a Fornecedores
<b>Nome destinatário:</b>	NUTRI COMERCIO
<b>CPF/CNPJ destinatário:</b>	28.110.516/0001-08
<b>Valor a ser transferido:</b>	R\$ 3.871,26
<b>Tarifa de emissão de DOC:</b>	R\$ 10,00
<b>Valor total a ser debitado:</b>	R\$ 3.881,26
<b>Identificação da operação:</b>	

<b>Data de débito:</b>	29/06/2020
<b>Data/hora da operação:</b>	29/06/2020 14:48:08

<b>Código da operação:</b>	00053430
<b>Chave de segurança:</b>	NKQSZYS9CW62KKWH

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104